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2015. gada OKTOBRIS 
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 

 
 

  

 ceturtdien, 1. oktobrī – 19:30 Literārais vakars 
  

 piektdien, 2. oktobrī – KONCERTS:  Andra Dārziņa (altvijole) un 

     Ventis Zilberts (klavieres).   Rīko LOV * 

 

4. OKTOBRĪ – Pļaujas svētki 

Kārtējā skolas diena un  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS  – 

pēdējais līdzšinējo ērģeļu pavadījumā 

Seko 10. gadskārtējais  Oktoberfest!  

 

 

 trešdien, 7. oktobrī – 19:30  Padomes sēde 

 

11. OKTOBRĪ  

9:15 Latviešu skola (saīsināta skolas diena) 

13:00  JAUNIEŠU IESVĒTES DIEVKALPOJUMS 
 

sestdien, 17. oktobrī – 10:30 Vijas Freimanes piemiņas  

dievkalpojums 

 

18. OKTOBRĪ 

Kārtējā skolas diena un laju vadīts DIEVKALPOJUMS 

Seko 10. gadskārtējais  Oktoberfest! * 
 

 otrdien, 20. oktobrī – pēdējā iespēja ziedot mantas SAL akcijai 

 ‘Siltas jakas un zābaki ziemai’ *  
 

 Prāv. Anita būs atvaļinājumā no 22. līdz 27. oktobrim. Viņas  

 prombūtnes laikā par steidzīgiem mācītāja pakalpojumiem lūdzam 

 sazināties ar pērminderi Dagniju Ķilpi (410/730-5797).  
 

25. OKTOBRĪ 

Kārtējā skolas diena un laju vadīts DIEVKALPOJUMS 
 

 ceturtdien, 29. oktobrī – 19:30  Literārais vakars 
 
 

1. NOVEMBRĪ – Reformācijas svētki 

Kārtējā skolas diena un  

ĢIMEŅU SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 

 

Atzīmēšanai kalendārā: 

8. novembrī – 9:30-10:45 LASL pieņems pakas sūtīšanai uz Latviju. 

15. novembrī – Valsts svētku dievkalpojums un sarīkojums 
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 
 

Dieva mierā aizgājušas 

 

 

Vija Freimane, dz. Stērstiņa 

dzimusi 1927. gada 23. oktobrī Rubenē, Latvijā, 

mirusi 2015. gada 10. augustā Virdžīnijā, ASV. 

Piemiņas dievkalpojumu draudzes dievnamā 

noturēsim sestdien, š.g. 17. oktobrī plkst. 10:30.  

 

 

Maruta Kārkle 

dzimusi 1940. gada 11. janvārī Rīgā, Latvijā, 

mirusi 2015. gada 2. septembrī Virdžīnijā, ASV. 

Pelnu urnu apglabās Brāļu kapos Katskilos. 

 

‘Dievs nav tālu nevienam no mums.’ 
Apd. 17:27 

 

_______________________________________ 
 

 

 
 

JAUNIEŠU PATEICĪBAS 
 

Paldies Vašingtonas draudzei par stipendiju un 

atbalstu! “Sveika, Latvija”  brauciens bija mana 

pirmā reize Latvijā (īstenībā– ārpus Amerikas!).  

Esmu tik pateicīgs, ka man bija iespēja beidzot 

apciemot to zemi, par ko tik daudz biju dzirdējis un 

mācījies.  Man Latvijā vislabāk patika staigāt pa 

Vecrīgu un arī izstaigāt Rundāles pili.  Es arī 

vienmēr atcerēšos, kā mēs satikām Latvijas 

prezidentu Vējoni. 

Grants Blumbergs 

 

Paldies par atbalstu, lai varētu doties ,,Sveika, 

Latvija!” braucienā. Man patika būt kopā ar saviem 

klases biedriem un Katskiļu draugiem, kā arī 

iepazīties ar zēniem un meitenēm no Kanādas, 

Austrālijas un, protams, Latvijas. Redzēt Latviju 

bija jaukāk nekā mācīties par to grāmatās skolā.  

Man ļoti patika satikt savu lielo brāli un citus radus. 

Bija jauki runāties ar jauniešiem no Preiļiem un 

Durbes. ,,Prāta Vētras” koncerts Valmierā bija labs! 

Jautra bija pirtī iešana. 

Novēlu 8. klasei – Jums noteikti jābrauc ,,Sveika, 

Latvija!” braucienā vasarā! 

Edvards Evans 

 

Vēlos sirsnīgi pateikties Vašingtonas, D.C. ev. lut. 

draudzei par naudas dāvanu, ko draudzes padome 

piešķīra manam  Sveika,Latvija! braucienam. Vispār 

bija brīnišķīgs ceļojums,  kuŗu nekad neaizmirsīšu. 

Man visvairāk patika  Nacionālā bibliotēka Gaismas 

Pils, ,,Prāta Vētra” koncerts un Rundāles pils. Man 

arī ļoti interesēja satikt citus latviešu jauniešus no 

Kanādas un Austrālijas, kā arī latviešu skolēnus 

Durbē un Preiļos. 

Vēlreiz paldies par atbalstu! 

Ar cieņu, 

Roberts Jansons 

 

Paldies draudzei, ALA un vadītājiem par 

vienreizējo braucienu! Man ļoti patika, ka mēs 

gājām pie jūras, bijām peldēt un spēlējām voleju. 

Man arī patika visas ekskursijas! Mana mīļākā bija 

Stūra mājā. 

Kristīna Skulte  

 
 

 

Vašingtonas draudzes pamatskolas 2015. gada 

absolventu klase kopā ar Latvijas prezidentu Raimondu 

Vējoni. 

 



 

SKOLAS ZIŅAS 

 

Skolas saime pirmajā mācību dienā. 

 

Šī gada 13.septembrī Vašingtonas latviešu draudzes 

pamatskola uzsāka jauno skolas gadu.  Skolā šogad 

mācās 58 skolēni. Mums ir 21 skolotājs un 9 

izpalīgi. Priecājamies, ka mums ir pievienojušās 

jaunas ģimenes. Lai visiem veiksmīgs šis skolas 

gads! 

Skolas vadība 
 

 

Skolas saimē ir atgriezusies Seng ģimene! 

Visi ļoti priecājamies, ka šogad pēc 5 prombūtnes 

gadiem mūsu skolas saimē un draudzē nu ir 

atgriezusies skolotāja Gundega Seng ar savu 

ģimeni! 2010. gada vasarā viņa ar vīru Džefu, 

bērniem Artūru un Sandru pārcēlās uz Štutgarti, kur 

abi vecāki strādāja ASV Āfrikas Virspavēlniecības 

štābā (U.S. Africa Command). Gundega stāsta, ka 

viņu ģimene gluži kā Sprīdītis - dažādas zemes 

iztaigājusi un gudrības samācījusies. Tomēr galu 

galā viņi ir sapratuši, ka tieši Amerikas latviešu 

sabiedrībā viņi visvairāk jūtas kā mājās.  

Gundega stāsta: “Visgrūtākā bija pati pārvākšanās. 

Izraut “iedzīves” saknes un šķirties no draugiem 

ASV bija visgrūtāk. Iesākt dzīvi Vācijā nebija 

viegli, jo mēs visi zinājām, ka esam tur tikai uz 

laiku. Bērniem bija grūti pierast pie vācu sadzīves 

normām un zināma vēsuma pret iebraucējiem. 

Tomēr mēs atradām latviešu sabiedrību arī 

Eslingenā.” Tur, Dienvidu baznīcas draudzes telpās, 

2012. gadā tika izveidota arī Latviešu skola, kuras 

darbībā ar entuziasmu iesaistījās visa ģimene. 

Uz jautājumu par to, kāpēc ģimene izvēlējās 

atgriezties tieši Vašingtonā, Gundega atbild: “Izvēle 

dzīvot Vašingtonā ir mūsu pašu lēmums, kas ir 

saistīts gan ar karjeras izaugsmi, gan arī ar  
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labām izglītības iespējām bērniem un intelektuāli 

stimulējošu vidi. Ļoti svarīga turklāt ir  piederība 

latviešu sabiedrībai. Mēs ar Džefu esam ASV valsts  

civildarbinieki, un mums ir bijuši darba 

piedāvājumi dažādās ASV pilsētās, arī Havaju salās, 

tomēr devām priekšroku Vašingtonas apkārtnei.” 

Pēc 8 gadiem, pavadītiem, strādājot ASV vēst-

niecībā, Gundega bija gatava nākamajam karjeras 

solim. Viņa sāka studēt maģistrantūrā ASV, saņēma 

stipendiju George Washington universitātē. 

Gundega ir sadarbojusies un strādājusi dažādās 

pasaules valstīs. Viņa atzīst, ka, pateicoties savai 

profesionālajai izaugsmei, ir daudz ko iemācījusies, 

un šis nepārtrauktais izaicinājums liek viņai kļūt 

arvien stiprākai.  

Uzdevu jautājumu - 

pēc kā pa šiem 

gadiem Gundega ir 

visvairāk ilgojusies, 

domājot tieši par 

Vašingtonas Latviešu 

skolu. Viņa ļoti 

sirsnīgi man atbild: 

 “Man visvairāk ir 

pietrūcis svētku, kad 

visi ir saposušies 

tautas tērpos, kad ir 

izcepts kliņģeris un 

bērni uzstājas ar 

koncertu. Viss šeit 

notiek ar labdarības garu un labestību. Piederība pie 

Vašingtonas latviešu draudzes deva mums garīgu 

piepildījumu, audzināja mūsu ģimeni kristīgā garā 

un deva mums iespēju būt kopā ar brīnišķīgiem 

cilvēkiem no dažādām paaudzēm. Dažkārt mēs 

uztveram to kā pašu par sevi saprotamu, ka 

draudzes telpas ir vienmēr uzpostas, ka skan dzīvā 

mūzika un smaržo kafija. Šo labestību un sirsnību 

nākas novērtēt visvairāk tieši tad, kad tā vairs nav 

pieejama.”  

Gundega atzīst, ka viss iepriekš minētais viņai ir 

sagādājis prieku un tagad liek ar jaunu sparu atsākt 

šo mācību gadu, turpinot aktīvi piedalīties 

Vašingtonas draudzes pamatskolas darbā.  

Dace Knoka 

 

 

 



Īsziņas 2015 oktobris 

 

 

Diena un nakts baznīcā 
 

Sestdien, 19. septembrī, notika kas neparasts un 

aizkustinošs – Iesvētes mācības jaunieši, desmit 

pavisam jauni cilvēki, pavadīja 26 stundas mūsu 

baznīcas telpās. Viņi ieradās ap desmitiem no rīta 

un pavadīja visu dienu un nakti baznīcā līdz pat 

svētdienas dievkalpojuma beigām, kura vadīšanā 

turklāt viņi paši arī iesaistījās – lasīja Svētos 

Rakstus un teica uzrunu skolas bērniem.  

No rīta viņiem bija svētbrīdis, ko vadīja mācītāja 

Anita un kurā izskanēja līdzība par aklajiem, kuriem 

vajadzēja pastāstīt, kas ir zilonis. Tā kā aklie taustīja 

katrs savu ziloņa ķermeņa daļu, tad arī viņu 

priekšstats par ziloni katram bija citādāks. Ar to 

mācītāja vēlējās pateikt, ka arī mums pašiem ir 

atšķirīga uztvere, jo katram no mums ir citādāka 

pieredze. Arī Jēzu mēs katrs uztveram mazliet 

citādāk, kādam no mums viņš ir visvarenais 

Valdītājs, kādam citam – mīlošais debesu Tēvs, bet 

daži no mums Jēzu savās lūgšanās sauc par savu 

draugu. Kaut arī mēs katrs Dievu un baznīcu 

uztveram mazliet atšķirīgi, tomēr visi esam viena 

draudze un kopīgi varam kalpot baznīcai, darot 

vienu un to pašu kopīgu darbu. Tā arī Iesvētes 

jaunieši šajā dienā parādīja, ka vēlas būt piederīgi 

šai draudzei, darot svētīgu kalpošanas darbu. Šis 

darbs izpaudās tajā, ka jaunieši mazgāja draudzes 

nama logus, kā arī gatavoja mīkstas un ērtas segas, 

kuras tika nosūtītas Sīrijas bēgļiem.  

Vēlāk intervijā jaunieši izteicās, ka šī diena viņus 

padarīja tuvākus ne tikai baznīcai, bet arī savstarpēji 

ļoti satuvināja. Kopīgs darbs, kopīgas rūpes un 

smiekli bija kaut kas vienreizējs un viņiem 

neaizmirstams.  

Jauniešus ļoti iespaidoja šī nakts, pavadīta, guļot 

pašā baznīcā – tajā pašā baznīcā, kur notiek 

dievkalpojumi un nopietni skan ērģeles, tajā pašā 

baznīcā, kurā tiek lasīti Svētie Raksti, un, guļot 

pavisam netālu no tā paša altāra, pie kura baznīcēni 

svētdienās iet pie dievgalda. Viens no jauniešiem, 

Aleksis Blumbergs, izteicās, ka viņš, guļot pie 

altāra, nonāca pie apziņas, ka baznīca eksistē arī 

tad, kad mēs šeit neesam. It kā pavisam vienkārši, 

bet vai mēs ikdienā par to iedomājamies? Jā, mēs 

aizejam uz dievkalpojumu, tas beidzas, mēs 

nonākam savās mājās, un tur sākas cita dzīve, bet 

baznīca taču paliek! Tā vienmēr paliek, ir klātesoša 

un mūs gaida!  

Kad jautāju jauniešiem par mērķi – vai viņi apzinās, 

kāpēc bija jāpavada tik ilgs laiks baznīcā, Kristofers 

Evans man atbildēja drošu un pārliecinātu ‘Jā’ – lai 

saprastu to, kāpēc mēs vispār uz baznīcu nākam un 

kas mēs esam kā kristieši, kā draudzes locekļi. 

Aleksis Blumbergs piebilda, ka, viņaprāt, šīs 

diennakts mērķis bija radīt emocionālu piesaisti 

baznīcai. Kad visiem jautāju, vai tas  izdevās, 

jaunieši vienbalsīgi apstiprināja, ka izdevās.  

Domāju, ka to mēs visi varētu uzskatīt par skaistu 

Dieva brīnumu! Un vai kādam no Jums tagad 

neradās vēlme lūgt atļauju mācītājai, lai pavadītu 

kādu nakti šajā dievnamā? Ceru, ka radās! Kaut arī 

viņas atbildi paredzēt nevaru, man ir nojauta, ka 

viņai šis jautājums patiktu.  

Katrs no jauniešiem savā unikālā veidā uztvēra šo 

diennakti baznīcā, tāpat kā katrs no viņiem mazliet 

citādāk redz arī pašu Dievu un baznīcu, bet, 

neskatoties uz to, - kā viņi izteicās savā uzrunā 

bērniem dievkalpojuma laikā – šie jaunieši apzinās, 

ka Jēzus viņus visus mīl - nevis katru citādāk, 

vairāk vai mazāk, bet visus vienādi – ar neizsīkstošu 

beznosacījumu mīlestību.    

Dace Knoka 

 
 

 

Jaunieši, ietinušies bēgļiem gatavotajās segās: no kreisās 

– Laura Kēlere, Lija Lūse, Liene Bičevska, Tija 

Roberson, Tālis Roberson, Aleksis Blumbergs un 

Kristofers Evans.  

 

 



 

 
SADARBĪBA AR LATVIJU  

komiteja 

aicina Jūs piedalīties gadskārtējā rudens akcijā 

 

„Siltas jakas un zābaki ziemai” 
 

Akcijas mērķis ir vēl pirms ziemas iestāšanās 

nosūtīt ziemas jakas un zābakus Latvijas bērniem 

un grūtdieņiem. 

Lūgums ir ziedot bērnu, pusaudžu un pieaugušo 

jakas. 

Tiks pieņemti arī ziedojumi naudā, čekus rakstot 

‘Latvian Ev. Lutheran Church’ ar piezīmi ‘SAL 

rudens akcijai’. Akcija noslēgsies 20. oktobrī.  

 

Dagnija Ķilpe 

SAL komitejas vadītāja 

_______________________________________ 

 

LOV ZIŅAS 
 

Paldies LOV pārstāvjiem un brīvprātīgajiem 

palīgiem, kas veica lielu darbu, sarūpējot bagātīgo 

skatuves iekārtu un nodrošinot skatuves 

apgaismojumu Viļa Daudziņa monoizrādei 

“Vectēvs.”  Īpašs paldies Lilitai Bergs, kas sarunāja 

un savāca lielu skaitu rekvizītu (īpaši puķupodus ar 

stādiem!) un pēc izrādes atkal visu nogādāja 

īpašniekiem. Un liels, liels paldies Andrim Lūsim, 

kas nenogurstoši strādāja, lai mūsu skatuves 

apgaismojums atbilstu augstiem profesionāliem 

standartiem. Paldies visiem LOV pārstāvjiem, kas 

palīdzēja pasniegt atspirdzinājumus un uzkodas  

starpbrīdī un pēc izrādes, dodot iespēju publikai 

tikties ar mākslinieku un pakavēties pārrunās par 

uzvedumu. 

Nākamais LOV sarīkojums ir Andras Dārziņas (alta 

vijole) un Venta Zilberta (klavieres) koncerts 2015. 

gada 2. oktobrī, pulksten 8:00 vakarā, Draudzes 

namā (skat. Baznīcas Ziņām pievienoto reklāmu). 

Aicinām apmeklēt un atbalstīt šo koncertu, tas solās  
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būt skaists un pacilājošs. Latvija un latvieši var būt 

īpaši lepni par saviem talantīgajiem un pasaules 

slavenajiem mūziķiem.  Aiciniet uz koncertu arī 

savus cittautiešu draugus – būs jauka iespēja viņus 

iepazīstināt ar mūsu kultūru un sasniegumiem 

mūzikā! 

Anita Juberte, LOV priekšsēde 

 

_______________________________________ 
 

Juris Pūliņš, LELBA archivārs 

 

 

 

 
 

IESĀKUMĀ UN 40 GADOS. 
 

Latviešu ev. lut. draudzes Amerikā pastāv jau 
kopš 19. gadsimta beigām, kad izceļotāji no Latvijas 
veidoja draudzes Ņujorkā, Bostonā, Baltimorā, 
Filadelfijā, Čikāgā, Klīvlandē, San Francisco un 
Linkolna pagastā, Viskonsinā, lai lūgtu Dievu savā 
dzimtajā valodā. Pirmās draudzes organizēja un 
periodiski apmeklēja igauņu izcelsmes mācītājs 
Hans Rebane, bet diekalpojumus un garīgo aprūpi 
veica pašu izvēlēti draudzes locekļi. 

Kad 20. gadsimta vidū no Eiropas bēgļu 
nometnēm ASV un Kanadā ieplūda tūkstoši latviešu 
bēgļu, tie neilgā laikā pievienojās jau pastāvošajām 
draudzēm, kā arī dibināja jaunas latviešu draudzes, 
kur tādu vēl nebija. Ieceļotāju vidū bija arī lielāks 
skaits lutrerāņu mācītāji un, izvēloties garīgo 
vadītāju, draudzēm bija plaša izvēle starp 
kandidātiem.  

Vecākās latviešu draudzes bija saistītas ar 
vietējās zemes luterāņu Sinodēm, galvenokārt ar 
Lutheran Church – Missouri Sinodi, un vairākas 
jaundibinātās pievienojās United Lutheran Church 
in America,  American Lutheran Church vai 
Augustana Sinodēm, kuŗu draudzes bija devušas 
galvojumus daudziem jaunieceļotājiem no Vācijas 
bēgļu nometnēm. Tomēr vairākas jaundibinātās 
draudzes darbojās neatkarīgi un juridiski piederēja 
Latvijas ev. lut. Baznīcai Trimdā.  



Drīz vien sākās centieni apvienot izkaisītās 
latviešu draudzes zem Baznīcas Virsvaldes jumta, 
reizē paturot noteiktu draudžu neatkarību, 
atbilstoši vietējās vides apstākļiem. 1958. gadā, 
mācītāja Kārļa Kundziņa vadībā, izveidojās Latviešu 
ev. lut. draudžu apvienība Amerikā (LELDAA), kuŗas 
darbības noteikumi pamatojās uz Latvijas ev. lut. 
Baznīcas 1928. gada Satversmi. LELDAA 
inkorporācija notika Ņujorkas pavalstī 1959. gada 
17. janvārī un tās pirmajā Pārvaldē kalpoja Bruno 
Albāts, Pēteris Eglītis, Voldemārs Gobiņš, Alberts 
Ozols, Karl Karusa, Armīns Rūsis un Charles 
Stankevitz. 

LELDAA uzņēma visas latviešu luterāņu 
draudzes ar vienādām tiesībām, neatkarīgi no 
piederības vietējām Sinodēm. Vienīgā prasība bija, 
lai tās atzīst Latvijas ev. lut. Baznīcas (LELB) trimdā 
archibīskapu par savu garīgo vadītāju un, pēc 
iespējas, seko Baznīcas 1928. gada Satversmes 
noteikumiem. 

Pēc vairāku gadu darbības radās doma 
draudžu apvienību pārveidot par Sinodi, tā radot 
stiprāku juridisku pamatu attiecībā uz 
īpašumtiesībām un mācītāju statusu Amerikas 
sabiedrībā. Izveidoja Satversmes komisiju un 
pirmais Amerikas latviešu ev. lut draudžu Sinodes 
satversmes projekts tika pieņemts 1972. gada 22. 
janvārī.  

LELB ārpus Latvijas (LELBĀL) virsvaldes  1972. 
gada aprīļa sēdē Toronto, Kanadā, pieņēma 
atzinumu, ka “Visu Ziemeļamerikas latviešu 
evaņģēliski luterisko draudžu apvienošanās vienā 
latviešu Sinodē, kā garīgā un nacionālā vienībā, būti 
vēlama”. Izstrādātais Sinodes satversmes projekts 
Virsvaldei bija pieņemams, jo tas noteica 
paredzētās Sinodes piederību LELBĀL, tās attiecības 
ar archibīskapu un LELBĀL virsvaldi un deva 
piemērotu tiesisko izkārtojumu draudžu sadarbībai 
ASV un Kanadā.  

1975. gadā, pirmo latviešu Draudžu dienu 
laikā, Gaŗezerā notika LELDAA ģenerālsapulce, kuŗā 
latviešu garīdznieki un draudžu delegāti nolēma 
pārorganizēt LELDAA par Latviešu ev. lut. baznīcu 
Amerikā (LELBA). Ģenerālsapulcē apstiprināja 
LELBA Satversmi un ievēlēja pārvaldes un revīzijas 
komisijas locekļus. Dibināšanas gadā astoņdesmit 
septiņās LELBA draudzēs un dievkalpojumu kopās 
bija ap 28,200 locekļu, ko aprūpēja deviņdesmit 
deviņi garīdznieki. Administratīvi LELBA ir sadalīta 

četros apgabalos: ASV Austrumu (ieskaita trīs 
Arģentīnas, Brazīlijas un Venecuēlas draudzes), 
Rietumu, Vidienes un Kanadas, ko pārrauga 
apgabalu konferencēs ievēlētas pārvaldes un 
prāvesti. 

Kā integrālu LELBĀL sastāvdaļu, LELBĀL 
archibīskaps pārstāv LELBA pie Pasaules luterāņu 
federācijas(PLF) un Pasaules Baznīcu domes (PBD), 
kā arī sadarbībā ar Baznīcu Latvijā (LELB).  LELBA 
iekšējo darbību vada Sinodes uz trim gadiem 
ievēlēta pārvalde, kas sastāv no priekšnieka/ces 
(garīdznieka/ces), trim ordinētiem un trim 
neordinētiem locekļiem, un trim revizijas komsisijas 
locekļiem. Sinodi jānotur ik pa trim gadiem.  

Kopš dibināšanas, 40 gados LELBA ir daudz 
veikusi. Pie pārvaldes, vairāk vai mazāk sekmīgi ir 
kalpojušas vairākas darba nozares. Der paskaidrot, 
ka parasti visas nozares sastāv no vienas personas 
— nozares vadītāja, kurš/kuŗa reizēm pieaicina sev 
kādu palīgu un, ka gandrīz visi LELBA darbinieki ir 
darbojušies brīvprātīgi, ziedojot savu laiku un 
dažkārt arī līdzekļus. 

Visilgāk darbojās Ārmisijas nozare, palīdzot ar 
līdzekļiem turpināt Annas Irbes iesākto misijas 
darbu Tamil-Nadu rajonā Indijā. Pēdējos gados 
atklājās vietējo misijas darbinieku paviršība un 
nekārtība ziedoto līdzekļu izlietošanā un ar 2014. 
gadu LELBA savu atbalstu misijai ir pārtraukusi. 

Daudzus gadus pastāvēja LELBA Apgāds, kas 
rūpējās par teloģiskas literatūras un mūsu 
garīdznieku grāmatu publicēšanu. LELBA, caur 
Apgādu, izdeva arī mēnešrakstu kristīgās dzīves 
veicināšanai, “Ceļa Biedrs”.  

1992. gadā Apgāds, sadarbībā ar Latvijas ev. 
lut. Baznīcu un Zviedrijas Baznīcas atbalstu izdeva 
Dziesmu grāmatu latviešiem tēvzemē un svešumā. 
Dziesmu grāmata, pirmo reizi vēsturē ar notīm, tika 
izdota 60,000 eksemplāros un tiek lietota gan 
Latvijas, gan ārpus Latvijas draudzēs. Dziesmu 
grāmata, ar labojumiem, piedzīvoja otro izdevumu 
1995. gadā, kad  oriģināli sarkanos vākus nomainīja 
ar melniem. 

Grāmatu lasītāju un abonementu skaitam 
sarūkot, vispirms Apgāds un tad “Ceļa Biedrs” 
iegāja LELBA vēsturē kā savu laiku nokalpojuši.  

(Turpinājums sekos nākamajās Baznīca Ziņās!) 

  



KONCERTS 
 

 

 
 

 

Andra Dārziņa, alta vijole 
 

Ventis Zilberts, klavieres 
 

 

Piektdien, 2015. gada 2. oktobrī, pulksten 8:00 vakarā 

 

Vašingtonas latviešu ev.lut. draudzes namā 

400 Hurley Avenue, Rockville MD  20850 
 

Ieeja:  $20, studentiem un ALJA biedriem $5; bērniem līdz 16 g.v. ieeja brīva 
 

Pēc koncerta – atspirdzinājumi un iespēja tikties ar māksliniekiem. 

 

 

Rīko Latviešu organizācijas Vašingtonā, D.C. (LOV),  

sadarbībā ar Latviešu kultūras biedrību TILTS, un ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas, Pasaules 

brīvo latviešu apvienības (PBLA) un Amerikas Latviešu apvienības (ALA) atbalstu. 

 

Kontaktpersona:  Anita Juberte – 301 814-1080 

 

 
  



DESMITAIS GADSKĀRTĒJAIS 
 

 
 

Svētdien, 2015.gada 18. oktobrī  

(pārcelts no 4. oktobra) 

pēc PĻAUJAS SVĒTKU dievkalpojuma  

teltī, laukumā aiz draudzes nama. 

 
 

Vācu desas un kartupeļu salāti!   Atspirdzinājumi! 
  

Moonbounce!  Jautra mūzika! 
  
 

Nākamajā svētdienā, Jaunatnes iesvētību dievkalpojumā jau skanēs jaunās 
ērģeles!  Paldies visiem, kas tik dāsni atbalstījuši jauno ērģeļu iegādi!  Turpinām 
līdzekļu vākšanas akciju, lai varētu pēc iespējas drīz nomaksāt visus izdevumus. 

 
Aicinām atbalstīt šo svarīgo (un skanīgo!) mērķi 

ar devīgiem ziedojumiem! 

Ieeja sarīkojumā, sākot ar $25, bet priecāsimies par lielākiem 
ziedojumiem ērģeļu fondam. 

 Bērniem ieeja brīva. 


